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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 109 (Alm. Del) stillet af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi (Morten Helveg Petersen (RV)) den 8. juni 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2008-09
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 109
Offentligt
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Spørgsmål nr. 109 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi (Morten 
Helveg Petersen (RV)) den 8. juni 2009 til Ministeren for videnskab, tekno-
logi og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 109

Hvorfor kan borgerne ikke bruge deres digitale signatur i forbindelse med udbe-
taling af SP-midlerne?

Svar

Lad mig indledningsvis gøre opmærksom på, at Videnskabsministeriet har ansva-
ret for at sikre infrastrukturen til digital signatur, herunder at den kan understøtte 
regeringens målsætning om, at al relevant skriftlig kommunikation mellem virk-
somheder, borgere og den offentlige sektor i 2012 skal kunne foregå digitalt. Det 
er op til den enkelte myndighed at beslutte, i hvilken takt dennes it- systemer og 
løsninger skal kunne understøtte digital signatur.

Da SP-ordningen hører under Beskæftigelsesministeriets område, har jeg derfor 
indhentet en udtalelse fra beskæftigelsesministeren. Beskæftigelsesministeren har 
i den forbindelse oplyst følgende:

"Borgerne kan normalt og i forbindelse med den særlige udbetalingsmulighed 
bruge deres digitale signatur ved selvbetjening på ATP’s hjemmeside – atp.dk.

I forbindelse med den særlige mulighed for udbetaling fra 1. juni til 31. december 
2009 har ATP som administrator af SP-ordningen valgt en enkel, sikker og 
velafprøvet metode for anmodning og udbetaling.

For såvel Beskæftigelsesministeriet som for ATP er det afgørende for valget af 
løsning, at det er muligt at nå danskerne på en let forståelig og enkel 
måde. Alle skal have mulighed for at benytte tilbuddet uanset deres it-parathed. 

Opgaven med at tilrettelægge udbetalingen af SP var underlagt en række 
tidsmæssige begrænsninger, som ikke var forenelige med de tekniske udfordringer 
etableringen af en elektronisk løsning ville indebære, herunder særligt etablering 
af tilstrækkelige kontrol- og sikkerhedsforanstaltninger.”

Jeg har ikke yderligere at tilføje til beskæftigelsesministerens svar.


